

FrivilligVest

Ranunkelvej 1-3, 6900 Skjern

CVR-nr. 38 21 17 06

Årsrapport

2017

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10 - 12

LEDELSESBERETNING

FrivilligVest's væsentligste aktiviteter

FrivilligVest er dannet via en fusion pr. 1/1 2017 mellem Frivilligcenter Ringkøbing-Skjern og Frivilligheds- og Ildsjæleakademiet.

Foreningens formål er at styrke og udvikle forenings-, ildsjæle og frivillighedskultur både lokalt og nationalt. Foreningen indgår i et samarbejde mellem den offentlige sektor, foreninger og borgere. Aktiviteterne består af opgaver med frivillighedsformidling, foreningsservice, projektudvikling, afholdelse af uddannelse, kurser og foredrag, og ikke mindst at være med til der sker anerkendelse af det frivillige arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Organisatorisk har året budt på formands- som lederskift. Hvor den nye leder først træder til lige inden det nye foreningsår 2018. Derudover har bestyrelsen gennemført proces med inddragelse af foreningslivet, der har udmøntet sig pejlemærker for de kommende år. Desuden har vi indgået samarbejdsaftale med Ringkøbing-Skjern Kommune.

Kontoret i Tarm flyttende ind på Mejeriet.

Igennem året har vi afviklet otte kurser/temadage/netværksmøder og seks oplæg rundt omkring lokalt og i Midtjylland. Vi har hjulpet med afvikling af tre aktiviteter i forbindelse med Kulturhovedstad 2017. Vi har påbegyndt aktiviteterne i forbindelse med Frivillighovedstad 2018.

Flere virtuelle platforme har set dagens lys: handicapfritid.dk, frivillig365, og et opdateret frivillig-vest.dk.

I 2017 har vi også afviklet den 3. frivilligbørs i Ringkøbing-Skjern og Frivilligdag i Ringkøbing og Videbæk. Desuden har vi været til stede ved by arrangementer rundt om i kommunen. Vi arbejder også i forskellige styregrupper: Tandpinebehandling for socialt udsatte, Samskabelse og Integration og koordinerende grupper: Når hjælpen er Nær, Tvillingebyernes julehjælp, Lydavisen Ringkøbing-Skjern.

Årets resultat udviser et underskud på 433 tkr. Resultatet er påvirket af færre indtægter end budgetteret fra PUF, større lønudgifter og øvrige omkostninger end budgetteret, herunder opstartsomkostninger.

Bestyrelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	2017	Ikke revideret budget 2017
INDTÆGTER		
Socialministeriet - grundfinansiering (FRIG)	350.000	350.000
Socialministeriet - PUF, rest	66.871	200.000
Driftstilskud Ringkøbing - Skjern Kulturcenter	300.000	300.000
Driftstilskud Ringkøbing - Skjern Kommune	300.000	300.000
Ringkøbing - Skjern Kommune - § 18	709.002	709.000
Ringkøbing-Skjern Kommune - refusion omkostningsandel	31.300	0
1 Aktiviteter, netto overskud	38.770	70.000
2 Projekter med § 18 tilskud	0	28.000
Sponsorater og tilskud	85.375	75.000
Salgskopier mv.	1.061	0
INDTÆGTER I ALT	1.882.379	2.032.000
UDGIFTER		
3 Personaleomkostninger	1.549.204	1.464.703
4 Administrationsomkostninger	494.299	269.380
5 Lokaleomkostninger	272.172	241.000
Renter	221	0
UDGIFTER I ALT	2.315.896	1.975.083
ÅRETS RESULTAT	(433.517)	56.917

NOTER

Note		2017	Ikke revideret budget 2017
1	AKTIVITETER, NETTO OVERSKUD		
	Århus kulturhovedstad, administrationshonorar	33.150	
	Frivillig 365	(1.584)	
	Kursusaktivitet, indtægter	17.400	
	Kursusaktivitet, omkostninger	(7.133)	70.000
	Tilskud Ringkøbing-Skjern Kommune, Århus 2018	22.123	
	Århus 2018, omkostninger afholdt i 2017	(22.123)	0
	Handicapfritid, tilskud og deltagergebyr	77.400	
	Handicapfritid, omkostninger	(99.771)	(22.371)
	Lydavisen, tilskud Ringkøbing-Skjern Kommune	31.522	
	Lydavisen, sponsorater	4.783	
	Omkostninger, lydavis	(16.997)	
		<u>19.308</u>	
		<u>38.770</u>	<u>70.000</u>
2	PROJEKTER MED § 18 TILSKUD		
	Tilskud Ildsjælepulje, Frivilligbørs	85.000	
	Projektudgifter	(49.297)	35.703
	Tilskud § 18 midler, Frivilligdag	34.000	
	Projektudgifter	(29.313)	4.687
	Tilskud § 18 midler, best. kursus incl. deltagerbet.	12.427	
	Projektudgifter	(10.961)	1.466
	Overskud netto, § 18 projekter	41.856	
	Tilbagebetaling til Ringkøbing-Skjern Kommune	(41.856)	
		<u>0</u>	<u>0</u>
3	PERSONALEOMKOSTNINGER		
	Lønninger	1.521.460	1.381.703
	Regulering feriepengeforpligtelse	(54.156)	
	Pensionsbidrag	221.667	
	ATP og sociale bidrag	25.399	43.000
	Lønrefusion	(237.742)	
	Personale- og mødeudgifter	6.009	
	Arbejdstøj	13.740	
	EDB-gebyr lønkørsel	2.463	
	Kurser mv. ansatte	2.375	20.000
	Sundhedsforsikring og frokostordning	27.252	
	Rejse- og opholdsudgifter incl. kørselsgodtgørelse	20.737	20.000
		<u>1.549.204</u>	<u>1.464.703</u>

NOTER

Note	2017	Ikke revideret budget 2017
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Opstartsomkostninger FrivilligVest	175.545	100.000
Kontorhold Tarm	8.681	
Kontorhold Ringkøbing	996	
Kontorhold Videbæk	6.363	
Kontorhold Skjern	12.414	30.000
Mødeudgifter	19.563	25.000
Administrativ løn, flexjobbidrag	11.800	
Kontorassistance for FIA, 2016	12.500	
Kontingenter	19.765	20.000
Forsikringer	9.337	32.000
Revision og regnskabsassistance	73.788	25.000
Revision og regnskabsassistance, rest 2016	12.500	
Faglitteratur	6.632	
Internet - telefon mv.	41.353	17.380
Annoncer	71.196	
Porto og gebyrer	2.711	
Nyanskaffelser til kontor	20.272	20.000
Repræsentation og gaver	2.430	
Delvis momsrefusion, fællesudgifter	(13.547)	
	<u>494.299</u>	<u>269.380</u>
5 LOKALEOMKOSTNINGER		
Husleje, forbrugsudgifter og renholdelse, Skjern	144.700	
Husleje Tarm	64.300	
Husleje Ringkøbing	15.785	
Husleje Videbæk	36.426	
El og varme Tarm	577	
El og varme Ringkøbing	657	
El og varme Videbæk	5.904	
Rengøring	3.823	
	<u>272.172</u>	<u>241.000</u>

NOTER

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>Ikke revideret budget 2017</u>
6 § 18 MIDLER, SKYLDIG TILBAGEBETALING		
Skyldigt § 18 tilskud, primo	10.682	
Overskud § 18 puljer jfr. note 4	41.856	
Tilbagebetalt i 2017	(1.466)	
	<u>51.072</u>	
7 ØSTIFTERNE - TANDLÆGEBEHANDLING		
Saldo primo	15.705	
Anvendt i 2017	0	
	<u>15.705</u>	
8 FORUDBETALT TILSKUD		
Ringkøbing-Skjern Kommune, Frivillighedshovedstad 2018	470.000	
Ringkøbing-Skjern Kommune, Campingprojekt overført til 2018	15.000	
Ringkøbing-Skjern Kulturcenter, forudbetalt tilskud	175.000	
	<u>660.000</u>	
9 ANDEN GÆLD		
Feriepengeforpligtelse	89.745	
Skyldige feriepenge	39.923	
A-skat og AM-bidrag	32.422	
Skyldig pension	34.642	
Sociale bidrag	6.340	
Skyldige omkostninger	85.881	
	<u>288.953</u>	

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Erhvervsparken 7B
6900 Skjern

Ledelsens regnskabserklæring


Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med jeres revision af årsregnskabet for FrivilligVest for det regnskabsår, som sluttede 31. december 2017.

Det er vores ansvar at aflægge årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har endvidere ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der giver en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er endvidere vores ansvar at sørge for regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der er tilrettelagt med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl.

Vi bekræfter efter bedste viden og overbevisning følgende forhold:


1. Vi har givet:
 - a. adgang til al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, som vi er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet,
 - b. yderligere information til brug for revisionen, som I har anmodet os om, og
 - c. ubegrænset adgang til personer, som I har fundet det nødvendigt at indhente bevis fra.
2. Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet.
3. Vi har oplyst om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, som vi er bekendt med, og som påvirker selskabet og involverer ledelsen, medarbejdere, der har betydelige roller i forhold til intern kontrol i selskabet, eller andre personer, hvor besvigelser kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
4. Vi har oplyst om al information i relation til påståede eller formodede besvigelser, som påvirker årsregnskabet, og som vi har fået oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre.
5. Vi har oplyst om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af love og øvrige reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet.
6. Vi har oplyst om al information i relation til databeskyttelseslovgivningen. Vi vurderer, at bestemmelserne heri overholdes.
7. Vi har oplyst om identiteten af nærtstående parter og om alle relationer til og transaktioner med nærtstående parter, som vi er bekendt med. Relationer til og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt behandlet og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.

- 
8. Vi har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retstvister og retskrav, hvis indvirkning kræves overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disse er regnskabsmæssigt behandlet og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 9. Årsregnskabet indeholder ikke væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsentlige udeladelser i forhold til lovgivningens oplysningskrav.
 10. De betydelige forudsætninger, som vi har anvendt til at udøve regnskabsmæssige skøn, herunder dem, der er målt til dagsværdi, er rimelige.
 11. Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven kræver regulering af eller oplysning om, er blevet reguleret eller oplyst.
 12. Vi har ikke kendskab til begivenheder eller forhold, der ligger efter regnskabsperiodens udløb, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.
 13. Alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlingsreferater og referater af bestyrelsesmøder er stillet til rådighed.
 14. Der har ikke været overtrædelse af noget myndighedspåbud eller krav, der kan have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
 15. Foreningen har ikke modtaget kontantbetalinger på 50.000 kr. eller derover, hvad enten disse kontantbetalinger er sket som flere betalinger, der er indbyrdes forbundne, eller der er tale om én samlet betaling.
 16. Samtlige aktiver er indregnet i balancen. Aktiverne er til stede, tilhører foreningen og er forsvarligt målt, herunder er foretagne nedskrivninger tilstrækkelige til at dække den risiko, der hviler på aktiverne.
 17. Foreningens aktiver er ikke behæftet med ejendomsforbehold eller er pantsat ud over det omfang, der er oplyst i årsregnskabet.
 18. Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, der kræves indarbejdet i regnskabet eller oplyst i ledelsesberetningen eller i en note til årsregnskabet.
 19. Der er ingen verserende eller truende retssager.
 20. Der er ingen formelle eller uformelle pantsætninger af selskabets likvide beholdninger og investeringskonti. Der er ingen finansieringsaftaler ud over de, som er oplyst i årsregnskabet.
 21. Foreningens kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt, og selskabet forventes at fortsætte driften i overskuelig fremtid. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse hermed.
 22. Foreningen har tegnet de forsikringer, der under hensyntagen til selskabets forhold skønnes at være tilstrækkelige til at dække selskabets eventuelle skadessituationer.

23. Alle fejl og mangler, der er blevet forelagt selskabet i forbindelse med revisionen af årsregnskabet, er godkendt og korrigeret af selskabet.
24. Revisor er bemyndiget til at foretage sådanne beregninger, ændringer og rettelser i forbindelse med bogføring og regnskabsaflæggelse, som er nødvendige af hensyn til opfyldelse af lovkrav, herunder klassifikationskrav samt af hensyn til opfyldelse og efterlevelse af den fastlagte regnskabspraksis, herunder kontinuiteten i regnskabsmæssige skøn.
25. Ledelsesberetningen indeholder de oplysninger, der er krævet i årsregnskabsloven, og oplysningerne er i al væsentlighed konsistente med årsregnskabet.

Skjern, den 27. februar 2018

HMG Penderup
Hans Penderup
Formand


Claus Brodtkorb
Konstitueret leder